103-20.437 em 08.11.2000.

Diante do exposto, acolhendo a despesa com curso de

especialização do Recorrente, devidamente comprovada, voto no sentido de PAR

PROVIMENTO PARCIAL, para excluir da base de cálculo do Imposto de Renda —

Pessoa Física, o valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), com reconhecer a

dedutibilidade dos mesmos mantidos os demais acréscimos legais.

É como voto na espécie.

Sala das Sessões — DF, 01 de dezembro de 2004

E sip.le BATTA BERNARDINIS

lo